
Ist Ihr Wohnort 

• in der Stadt Rheda-Wiedenbrück, so ist das Jugendamt der Stadt Rheda-Wiedenbrück 

(www.rheda-wiedenbrueck.de), 

• in der Stadt Verl, so ist das Jugendamt der Stadt Verl (www.verl.de) oder 

• in der Stadt Gütersloh, so ist das Jugendamt der Stadt Gütersloh (www.guetersloh.de) 

für Sie zuständig. 
 
Für alle anderen Städte und Gemeinden innerhalb des Kreises Gütersloh sind folgende Ansprech-
partnerinnen zuständig: 
 
 
Ansprechpartnerinnen Unterhaltsvorschuss  
 
Frau Ramsel 
05241/85-2441  
Unterhaltsvorschuss Bewilligung A, B 
m.ramsel@kreis-guetersloh.de 
 
Frau Berheide 
05241/85-2407 
Unterhaltsvorschuss Bewilligung D – J, P  
c.berheide@kreis-guetersloh.de 
 
Frau Strunz 
05241/85-2408 
Unterhaltsvorschuss Bewilligung C, K, L    
k.strunz@kreis-guetersloh.de 
 
Frau Tomanek 
05241/85-2402 
Unterhaltsvorschuss Bewilligung O, Q, T – Z 
m.tomanek@kreis-guetersloh.de  

Bei Fragen zur Bewilligung von Unterhaltsvorschuss für die Buchstaben M, N, R und S können 
Sie sich an eine der og. Ansprechpartnerinnen wenden. 

 

Frau Sudbrock 
05241/85-2409 
Unterhaltsvorschuss Einziehung A - G, K - L 
a.sudbrock@kreis-guetersloh.de 
 
Frau Austermann 
05241/85-2421 
Unterhaltsvorschuss Einziehung H - J, M - O, X - Z  
d.austermann@kreis-guetersloh.de 
 
Frau Kießling 
05241/85-2410 
Unterhaltsvorschuss Einziehung P - W 
h.kiessling@kreis-guetersloh.de 
 

Sprechzeiten: 
Mo - Mi und Fr 8:00 - 12:00 Uhr,  Do 08:00 - 17:30 Uhr und nach Vereinbarung 
 

Büroanschrift:     Postanschrift: 
Kreishaus Gütersloh II    Kreis Gütersloh 

Auf dem Stempel 5    Abt. Jugend 

33334 Gütersloh    Name der Ansprechpartnerin   

      33324 Gütersloh 
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